2016/7/26 広島大学  第１５回広島大学講演会開催のお知らせ

http://www.hiroshima­u.ac.jp/top/koho_press/press/h1701­12/p_74f420.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１７年１月−１２月 > 第１５回広島大学講演会開催のお知らせ

第１５回広島大学講演会開催のお知らせ

  報道機関各位

平成１７年１１月１日

国立大学法人 広島大学

情報化推進部広報課長

第１５回広島大学講演会開催のお知らせ

「ロケット打上げから衛星軌道へ、宇宙ステーションで乗り換えて

ルナーや火星へ」

  　標記講演会を、下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

記

【日時】2005年11月10日（木）10時30〜12時30分

【会場】広島大学中央図書館ライブラリーホール（東広島キャンパス）

　　　　東広島市鏡山1-2-2

【講演者】西山建志（にしやま　けんじ）

　　　　　　宇宙航空研究開発機構　宇宙基幹システム本部

　　　　　　有人宇宙環境利用プログラム室　主幹

【主催】広島大学大学院工学研究科、広島大学産学連携センター

※事前申し込みは不要。参加費無料

　大学での理工学部の理論研究が、そのまま直接、有効応用される宇宙飛行解析部

門についての講演です。

　ロケットの重力圏脱出、周回軌道制御、太陽同期回帰軌道投入、宇宙ステーション

等へのランデブードッキング、月への出発可能時間帯、火星への深宇宙飛行スタンダ

ード等について、アポロ月着陸後の米国ソアーデルタロケット宇宙技術導入から、最

近失敗の多い自主国産技術まで、30年間の宇宙飛行解析研究開発について講演し

ます。

【お問い合わせ先】

広島大学産学連携センター

TEL：０８２−４２１−３７０８

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1701-12/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html